



## ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

# ЗАКОН

### О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре"

Принят Думой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 26 мая 2022 года

**Статья 1.** Внести в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз "О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" (с изменениями, внесенными законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 июня 2012 года № 72-оз, 23 февраля 2013 года № 3-оз, 30 мая 2013 года № 50-оз, 20 февраля 2014 года № 16-оз, 28 марта 2014 года № 29-оз, 28 марта 2014 года № 30-оз, 29 мая 2014 года № 47-оз, 27 июня 2014 года № 55-оз, 16 апреля 2015 года № 43-оз, 25 июня 2015 года № 57-оз, 16 ноября 2015 года № 121-оз, 27 апреля 2016 года № 38-оз, 8 декабря 2017 года № 86-оз, 29 марта 2018 года № 29-оз, 31 мая 2018 года № 46-оз, 17 октября 2018 года № 73-оз, 28 февраля 2019 года № 15-оз, 18 октября 2019 года № 59-оз, 25 декабря 2020 года № 129-оз, 19 апреля 2021 года № 34-оз, 25 ноября 2021 года № 102-оз) (Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 2011, № 9 (ч. 2), ст. 868; 2012, № 6 (ч. 2, т. 1), ст. 643; 2013, № 2 (ч. 2), ст. 159; № 5 (с.), ст. 597; 2014, № 2 (с., т. 2), ст. 150; № 3 (ч. 2), ст. 264, 265; № 5 (ч. 2, т. 1), ст. 508; № 6 (ч. 2), ст. 673; 2015, № 4 (ч. 2, т. 2), ст. 297; № 6 (ч. 2), ст. 507; № 11 (ч. 2, т. 1), ст. 1272; 2016, № 4 (ч. 2, т. 1), ст. 417; 2017, № 12 (с.), ст. 1263; 2018, № 3 (с., т. 3), ст. 234; № 5 (ч. 2), ст. 479; № 10 (ч. 2), ст. 1046; 2019, № 2 (ч. 2, т. 3), ст. 166; № 10 (ч. 2, т. 1), ст. 1149; 2020, № 12 (ч. 2, т. 1), ст. 1652; 2021, № 4 (ч. 2, т. 3), ст. 385; № 11 (с., т. 5), ст. 1398) следующие изменения:

1. В статье 1:

1) в пункте 4:

подпункт 1 признать утратившим силу;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

"4) избирательные комиссии, на которые решением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры возложены

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее также – избирательные комиссии, организующие подготовку и проведение выборов).”;

2) пункт 5 признать утратившим силу;

3) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

”5.1. Подготовка и проведение выборов депутатов представительного органа муниципального образования организует избирательная комиссия, на которую решением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры возложены соответствующие полномочия.”;

4) пункт 6 признать утратившим силу;

5) в пункте 12:

в абзаце первом:

в предложении первом слова ”комиссии муниципального образования” заменить словами ”комиссии, организующей подготовку и проведение выборов,”;

в предложении втором слова ”комиссией муниципального образования” заменить словами ”комиссией, организующей подготовку и проведение выборов,”;

в абзаце втором слова ”комиссией муниципального образования” заменить словами ”комиссией, организующей подготовку и проведение выборов,”.

2. В статье 2.1:

1) предложение первое пункта 8 после слова ”гражданство” дополнить словом ”(подданство)”;

2) в пункте 9:

подпункт 4 после слова ”преступления,” дополнить словами ”а также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, – до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости,”;

подпункт 5:

после слов ”статьи 127.2,” дополнить словами ”частью второй статьи 133, частью первой статьи 134,”;

после слова ”преступления,” дополнить словами ”а также осужденные к лишению свободы за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена,”;

3) в пункте 10 слова ”подпунктами 2, 3 и 5” заменить словами ”подпунктами 2–5”;

4) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

”12.1. Не имеют права быть избранными граждане Российской Федерации, причастные к деятельности общественного или религиозного объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ ”О противодействии экстремистской деятельности” либо Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ ”О противодействии терроризму”

(далее – решение суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической организации).

Данное ограничение распространяется на лиц, являвшихся учредителем, членом коллегиального руководящего органа, руководителем, заместителем руководителя, руководителем регионального или другого структурного подразделения, заместителем руководителя регионального или другого структурного подразделения, участником, членом, работником экстремистской или террористической организации или иным лицом, причастным к деятельности экстремистской или террористической организации, в срок, начинающийся за три года до дня вступления в законную силу решения суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической организации – для учредителя, члена коллегиального руководящего органа, руководителя, заместителя руководителя, руководителя регионального или другого структурного подразделения, заместителя руководителя регионального или другого структурного подразделения, за один год до дня вступления в законную силу решения суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической организации – для участника, члена, работника экстремистской или террористической организации и иного лица, причастного к деятельности экстремистской или террористической организации, а также после вступления в законную силу указанного решения суда.

Положения настоящего пункта распространяются на участников, членов, работников экстремистской или террористической организации и иных лиц, в действиях которых вступившим в законную силу решением суда установлена причастность к деятельности экстремистской или террористической организации: непосредственная реализация целей и (или) форм деятельности (в том числе отдельных мероприятий), в связи с которыми соответствующая организация была признана экстремистской или террористической, и (или) выражение поддержки высказываниями, включая высказывания в сети "Интернет", либо иными действиями (предоставление денежных средств, имущественной, организационно-методической, консультативной или иной помощи) тем целям и (или) формам деятельности (в том числе отдельным мероприятиям) соответствующей организации, в связи с которыми она была признана экстремистской или террористической.

Лица, являвшиеся учредителем, членом коллегиального руководящего органа, руководителем, заместителем руководителя, руководителем регионального или другого структурного подразделения, заместителем руководителя регионального или другого структурного подразделения экстремистской или террористической организации, не могут быть избраны до истечения пяти лет со дня вступления в законную силу решения суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической организации.

Лица, являвшиеся участником, членом, работником экстремистской или террористической организации или иным лицом, причастным к деятельности экстремистской или террористической организации, не могут быть избраны до истечения трех лет со дня вступления в законную силу

решения суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической организации."

3. В пунктах 2 и 3 статьи 3 слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов,".

4. В статье 3.1:

1) в пункте 1:

предложение второе изложить в следующей редакции:

"Зарегистрированный кандидат, избирательное объединение, Общественная палата Российской Федерации, Общественная палата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры вправе назначить в территориальную, окружную, участковую избирательную комиссию, осуществляющую подготовку и проведение соответствующих выборов, не более трех наблюдателей (в случае принятия решения, предусмотренного пунктом 2 статьи 63.1 Федерального закона, пунктом 1 статьи 15.2 настоящего Закона, о голосовании в течение нескольких дней – из расчета не более трех наблюдателей на каждый день голосования), которые имеют право поочередно осуществлять наблюдение в помещении для голосования, помещении, в котором осуществляется прием протоколов об итогах голосования, суммирование данных этих протоколов и составление протокола об итогах голосования на соответствующей территории.";

в предложении пятом слова "(руководители высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации)" исключить;

2) в предложении первом пункта 4:

после слов "назначившие наблюдателей в" дополнить словами "территориальные, окружные,";

слова "комиссию муниципального образования" заменить словами "комиссию, организующую подготовку и проведение выборов";

3) в предложении втором пункта 5 слова "В участковую избирательную комиссию" заменить словами "В территориальную, окружную и участковую избирательные комиссии".

5. В статье 3.2:

1) в пункте 1 цифры "2–2.3" заменить цифрами "2–2.4";

2) в пункте 2 слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов,";

3) в предложении втором пункта 3 слова "комиссии муниципального образования" заменить словами "комиссии, организующей подготовку и проведение выборов,";

4) в предложении втором пункта 4 слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов,".

6. В статье 4:

1) в пунктах 2.1 и 6 слова "комиссию муниципального образования" заменить словами "комиссию, организующую подготовку и проведение выборов,";

2) в пункте 7:

в предложении первом слова "комиссия муниципального образования" заменить словами "комиссия, организующая подготовку и проведение выборов,";

в предложении третьем слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов,";

3) в пункте 9:

в предложении первом слова "комиссии муниципального образования" заменить словами "комиссии, организующей подготовку и проведение выборов,";

в предложении втором слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов,";

4) в пункте 10.1:

слова "комиссия муниципального образования" заменить словами "комиссия, организующая подготовку и проведение выборов,";

слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов,";

5) предложение первое пункта 10.2 изложить в следующей редакции:

"В списке кандидатов указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, принадлежность кандидата к выдвинувшей его политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня голосования в установленном законом порядке, и его статус в этой политической партии, этом общественном объединении при условии указания об этом кандидатом в заявлении о согласии баллотироваться и представления документа, подтверждающего указанные сведения и подписанного уполномоченным лицом политической партии, иного общественного объединения либо уполномоченным лицом соответствующего структурного подразделения политической партии, иного общественного объединения.";

6) в пункте 10.4:

подпункт 2 после слова "объединений," дополнить словами "его территориальным органом,";

подпункт 11 после слов "(в том числе совместной собственности), о" дополнить словом "счетах,";

7) в пункте 10.6 слова "комиссию муниципального образования" заменить словами "комиссию, организующую подготовку и проведение выборов,";

8) в пунктах 10.7 и 22 слова "комиссия муниципального образования" заменить словами "комиссия, организующая подготовку и проведение выборов,";

7. В предложении первом пункта 11 статьи 5 слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов".

8. В абзаце первом пункта 1.1 статьи 6 слова "комиссию муниципального образования" заменить словами "комиссию, организующую подготовку и проведение выборов".

9. В статье 7:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. В соответствии с Федеральным законом соответствующая избирательная комиссия обращается, в том числе с представлением, для проверки достоверности сведений о кандидатах, представляемых в соответствии с пунктами 2, 2.1 и 3 статьи 33 Федерального закона, в соответствующие органы, учреждения и организации, которые обязаны сообщить о результатах проверки указанных сведений в сроки, установленные пунктом 6 статьи 33 Федерального закона.";

2) в пункте 9 слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов".

10. В статье 8:

1) в пункте 6 слова "комиссией муниципального образования (окружной избирательной комиссией)" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов (окружной избирательной комиссией),";

2) в пункте 7 слова "комиссию муниципального образования (окружную избирательную комиссию)" заменить словами "комиссию, организующую подготовку и проведение выборов (окружную избирательную комиссию),";

3) в пункте 10 слова "комиссию муниципального образования" заменить словами "комиссию, организующую подготовку и проведение выборов".

11. В статье 9:

1) в пункте 2 слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов,"

2) в пунктах 10 и 12 слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов";

3) в пункте 13 слова "комиссии муниципального образования" заменить словами "комиссии, организующей подготовку и проведение выборов,".

12. Статью 10 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

"8. Список избирателей может составляться, уточняться и использоваться в электронном виде в порядке и сроки, определенные Избирательной комиссией Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с учетом требований, установленных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации.

В случае составления, уточнения и использования списка избирателей в электронном виде его копия изготавливается путем распечатки списка избирателей на бумажном носителе непосредственно после окончания времени голосования (в последний день голосования) и заверяется подписями председателя, секретаря участковой комиссии и печатью участковой комиссии. Указанная копия равнозначна по своей юридической силе списку избирателей в электронном виде. Хранение указанной копии осуществляется в порядке, определяемом в соответствии с Федеральным законом и настоящим Законом в отношении хранения избирательной документации."

13. В статье 10.4:

- 1) в пункте 2 слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов,";
- 2) в предложении первом пункта 3 слова "комиссию муниципального образования" заменить словами "комиссию, организующую подготовку и проведение выборов,".

14. В статье 10.6:

- 1) предложение второе пункта 3 после слов "печатную площадь" дополнить словами ", услуги по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях";
- 2) в предложении втором пункта 5 слова "комиссию муниципального образования" заменить словами "комиссию, организующую подготовку и проведение выборов";
- 3) в абзаце первом пункта 6 слова "комиссию муниципального образования" заменить словами "комиссию, организующую подготовку и проведение выборов,";
- 4) в пункте 7 слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов";
- 5) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

"11.1. Копия агитационного материала, предназначенного для размещения на каналах организаций, осуществляющих телерадиовещание, в периодических печатных изданиях, после направления (передачи) агитационного материала в указанную организацию, редакцию периодического печатного издания и до начала его распространения представляется зарегистрированным кандидатом, избирательным объединением в соответствующую избирательную комиссию вместе с информацией о том, изображение какого кандидата (каких кандидатов) использовано в соответствующем агитационном материале (в случае использования изображений кандидата (кандидатов) в агитационном материале).".

15. В статье 11:

- 1) в пункте 5 слова "комиссию муниципального образования" заменить словами "комиссию, организующую подготовку и проведение выборов";
- 2) в пункте 7 слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов";
- 3) в предложении втором абзаца пятого пункта 11 слова "комиссию муниципального образования" заменить словами "комиссию, организующую подготовку и проведение выборов";
- 4) в пункте 14 слова "комиссии муниципального образования" заменить словами "комиссии, организующей подготовку и проведение выборов";
- 5) пункт 21 дополнить предложением четвертым следующего содержания:

"В размещаемых в периодических печатных изданиях агитационных материалах, в которых использованы высказывания, указанные в пункте 9.5 статьи 48 Федерального закона, должна помещаться информация об этом в соответствии с пунктом 9.5 статьи 48 Федерального закона.".

16. В статье 12:

1) в пункте 4 слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов,";

2) в предложении втором пункта 21 слова "комиссию муниципального образования" заменить словами "комиссию, организующую подготовку и проведение выборов".

17. В статье 12.1:

1) в пункте 3:

в предложении первом слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов";

в предложении втором слова "комиссия муниципального образования" заменить словами "комиссия, организующая подготовку и проведение выборов,";

2) в предложении втором пункта 4 слова "комиссию муниципального образования" заменить словами "комиссию, организующую подготовку и проведение выборов,";

3) в пункте 5 слова "комиссия муниципального образования" заменить словами "комиссия, организующая подготовку и проведение выборов".

18. В статье 13:

1) в пункте 1.1 слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов";

2) пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. В случае отложения голосования в соответствии с пунктом 13 статьи 9 настоящего Закона предельный размер расходования средств избирательного фонда кандидата, зарегистрированного до такого отложения, предельный размер расходования средств избирательного фонда избирательного объединения, список кандидатов которого зарегистрирован до такого отложения, могут быть увеличены до 20 процентов.";

3) в пункте 24 слова "комиссия муниципального образования" заменить словами "комиссия, организующая подготовку и проведение выборов".

19. В пункте 3 статьи 13.1 слова "комиссия муниципального образования" заменить словами "комиссия, организующая подготовку и проведение выборов,".

20. В статье 14:

1) в предложении первом пункта 3 слова "комиссию муниципального образования" заменить словами "комиссию, организующую подготовку и проведение выборов,";

2) в пункте 4 слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов".

21. В статье 14.1:

1) пункт 1 признать утратившим силу;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. В случае возложения полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов представительных органов муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов на территориальную избирательную комиссию контрольно-ревизионная служба при этой



избирательной комиссии осуществляет полномочия контрольно-ревизионной службы на соответствующих выборах."

22. В статье 15:

1) в абзаце первом пункта 4.1 слова "комиссию муниципального образования" заменить словами "комиссию, организующую подготовку и проведение выборов,";

2) в пункте 4.2 слова "комиссия муниципального образования" заменить словами "комиссия, организующая подготовку и проведение выборов,";

3) в пункте 5:

в абзаце первом слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов";

в абзаце втором слова "комиссии муниципального образования" заменить словами "комиссии, организующей подготовку и проведение выборов,".

23. В статье 15.1:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. При получении бюллетеня избиратель проставляет в списке избирателей серию и номер своего паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина. С согласия избирателя либо по его просьбе серия и номер предъявляемого им паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, могут быть внесены в список избирателей членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса. На основании соответствующего решения комиссии, организующей выборы, серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, могут быть внесены в список избирателей с использованием ГАС "Выборы" при составлении указанного списка. Избиратель проверяет правильность произведенной записи и расписывается в получении каждого из бюллетеней. Член участковой комиссии, выдавший избирателю бюллетени, также расписывается в соответствующей графе списка избирателей. В случае составления списка избирателей в электронном виде допускается применение электронной графической подписи в порядке, определенном Избирательной комиссией Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с учетом требований, установленных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации.";

2) пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15. Член участковой комиссии немедленно отстраняется от участия в ее работе, а наблюдатель и иные лица удаляются из помещения для голосования (помещения, в котором осуществляется прием протоколов об итогах голосования, суммирование данных этих протоколов и составление протокола об итогах голосования на соответствующей территории), если они нарушают законодательство Российской Федерации о выборах и референдумах. Решение об отстранении члена участковой комиссии от участия в работе данной комиссии, об удалении наблюдателя или иного лица из помещения для голосования (помещения, в котором осуществляется прием протоколов об итогах голосования, суммирование данных этих

протоколов и составление протокола об итогах голосования на соответствующей территории) принимается судом по месту нахождения участковой комиссии (иной комиссии). В соответствии с федеральными законами исполнение соответствующего судебного решения, а также безопасность граждан и общественный порядок в помещении для голосования и на территории избирательного участка обеспечивают правоохранительные органы."

24. В пункте 4 статьи 15.2 слова "статьей 16.1 настоящего Закона, не проводится" заменить словами "абзацем вторым пункта 1, пунктом 2, пунктом 16 статьи 65 Федерального закона, голосование вне помещения для голосования, предусмотренное пунктом 18 статьи 66 Федерального закона, не проводятся".

25. Дополнить Закон статьей 15.3 следующего содержания:

**"Статья 15.3. Дистанционное электронное голосование**

При проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований может проводиться дистанционное электронное голосование в соответствии со статьей 64.1 Федерального закона."

26. В статье 16:

1) в пунктах 1 и 2 слова "комиссия муниципального образования" заменить словами "комиссия, организующая подготовку и проведение выборов,";

2) в пункте 10 слова "комиссии муниципального образования" заменить словами "комиссии, организующей подготовку и проведение выборов,".

27. В пункте 3 статьи 17 слова "комиссия муниципального образования" заменить словами "комиссия, организующая подготовку и проведение выборов,".

28. В статье 17.1:

1) в предложении первом пункта 7 слова "комиссия муниципального образования" заменить словами "комиссия, организующая подготовку и проведение выборов,";

2) в пункте 11 слова "комиссии муниципального образования" заменить словами "комиссии, организующей подготовку и проведение выборов,";

3) в пункте 12 слова "комиссию муниципального образования" заменить словами "комиссию, организующую подготовку и проведение выборов,";

4) в пункте 13 слова "комиссия муниципального образования" заменить словами "комиссия, организующая подготовку и проведение выборов,".

29. В статье 19:

1) в пункте 6.1:

в предложении первом слова "комиссия муниципального образования" заменить словами "комиссия, организующая подготовку и проведение выборов,";

в предложении четвертом слова "комиссии муниципального образования" заменить словами "комиссии, организующей подготовку и проведение выборов,".

2) в пункте 7 слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов,".

30. В пункте 2 статьи 20 слова "комиссии муниципального образования" заменить словами "комиссии, организующей подготовку и проведение выборов,".

31. В статье 21 слова "комиссия муниципального образования" в соответствующем падеже заменить словами "комиссия, организующая подготовку и проведение выборов," в соответствующем падеже.

32. В статье 21.1:

1) в пункте 1:

в предложении первом слова "комиссии муниципального образования" заменить словами "комиссии, организующей подготовку и проведение выборов,";

в предложении втором слова "комиссия муниципального образования" заменить словами "комиссия, организующая подготовку и проведение выборов,";

2) в абзаце первом пункта 2 слова "комиссия муниципального образования" заменить словами "комиссия, организующая подготовку и проведение выборов,";

3) в пункте 4 слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов".

33. В статье 22.2 слова "комиссией муниципального образования" заменить словами "комиссией, организующей подготовку и проведение выборов,".

**Статья 2.** Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца второго подпункта 1, подпунктов 2, 4 и 5 пункта 1, пункта 3, абзаца третьего подпункта 2 пункта 4, подпунктов 2–4 пункта 5, подпунктов 1–4, 7 и 8 пункта 6, пунктов 7 и 8, подпункта 2 пункта 9, пунктов 10, 11 и 13, подпунктов 2–4 пункта 14, подпунктов 1–4 пункта 15, пунктов 16 и 17, подпунктов 1 и 3 пункта 18, пунктов 19, 20, 22, 26–33 статьи 1 настоящего Закона, вступающих в силу с 1 января 2023 года.

г. Ханты-Мансийск

27 мая 2022 года

№ 46-оз



Губернатор  
Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры

Н.В. Комарова